



خادم‌ان فعال در برنامه‌های ویژه ماه رمضان و نوروز با حضور شهردار تهران تجلیل شدند

## شکر خدمت

زاکانی: برنامه‌های امسال تجربه موفق یک کار گروهی بود

صفحه ۱۶

گشت و گذار خبرنگار همشهری در دل بافت فرسوده محله قدیمی تهران که به زودی با اعطای بسته‌های تشویقی ویژه متحول می‌شوند

## نسیم زندگی در کوچه‌های هرندی



۴۹۰۰ واحد مسکونی در محله هرندی وجود دارد



۷۰٪ محله هرندی فرسوده است



۱۷۴ هکتار مساحت محله هرندی است

صفحه ۱۴

شناسایی ۲۵۸ نقطه از ابتدای سال ۱۴۰۳ که بیشترین حادثه را داشتند

## نقشه نقاط حادثه خیز

پایتخت به‌روز شد

۳۰ درصد از فوتی‌های حوادث رانندگی نوروز امسال، زیر ۲۰ سال بودند

صفحه ۱۵



# بزرگ‌ترین ایستگاه جزیره‌ای مترو در آستانه افتتاح

گزارشی از روند پیشرفت توسعه ایستگاه‌های خطوط ۶ و ۷ مترو که تا پایان سال تکمیل می‌شود

عکس: همشهری/اسنا عاقل

### نقل قول

## تأمین منابع و واگن در اولویت شورا

سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران: انصافاً مدیران، پیمانکاران و کارکنان شرکت مترو فعالند و تلاش‌شان در روند توسعه مترو قابل تقدیر است؛ اما برای تأمین منابع مالی نگران‌اند و ما وظیفه داریم این دغدغه را رفع کنیم. همچنین نکته‌ای که نباید از آن غافل شد این است که به موازات ساخت ایستگاه‌ها تعداد و ظرفیت واگن‌های جابه‌جایی مسافران هم افزایش یابد؛ زیرا در غیر این صورت زحمات دوستان در مترو کم‌اثر می‌شود. پس اولویت مهم شورا هماهنگی با وزارت کشور و تلاش سازندگان داخلی برای تأمین تعداد مورد نیاز واگن مترو است.

## بهره‌برداری از ایستگاه تختی تا خرداد

محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران: همکاری ما در شرکت مترو در تلاش‌ها تا ایستگاه ورزشگاه تختی خردادماه تکمیل شود. ایستگاه‌های سرپاز، حضرت مریم و ایستگاه مهم ۱۷ شهریور هم تا نیمه سال تقدیم شهروندان خواهد شد. امسال با همکاری شورا و تخصیص منابع، توسعه جنوبی خط ۶ و توسعه شمال غربی خط ۷ را در برنامه داریم و امیدواریم توسعه متروی حرم عبدالعظیم و ایستگاه چهار دیواری را هم به نقطه مطلوبی برسانیم. راه‌اندازی ۱۹ ایستگاه در این دوره نشانه هم‌افزایی و همکاری شورا برای اختصاص منابع به این حوزه است.



## اتصال ایستگاه دولت آباد به میدان حرم؛ تا پایان سال

نعمت‌الله فرزانه پور، مدیرعامل شرکت مترو: فقط ۱۳ ایستگاه سرپاز، مریم مقدس و ۱۷ شهریور مانده تا ایستگاه‌های خط ۶ تکمیل شود که قطعاً با اعتبار پیش‌بینی شده این ۱۳ ایستگاه در نیمه اول امسال تکمیل و راه‌اندازی می‌شوند. این خط از دولت آباد به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) توسعه جنوبی دارد. اولویت ما امسال امتداد ایستگاه دولت آباد تا میدان حرم حضرت عبدالعظیم (ع) است. در خط ۷ از ایستگاه تختی ۳ و نیم کیلومتر توسعه شمالی داریم که این مسیر آماده شده و فقط منتظر تکمیل ایستگاهیم تا در خردادماه تست گرم انجام شود.



## طراحی و فضاسازی متناسب مذهبی مقصد دوم: ایستگاه مریم مقدس



مقصد بعدی ایستگاه متروی مریم مقدس در خط ۶ است؛ ایستگاهی که به دلیل مجاورت با کلیسای سرکیس مقدس، معماری آن مطابق با این مکان مذهبی است. از ورودی شمالی این ایستگاه در خیابان کریمخان زند وارد می‌شویم. با عبور از مسیر پرگل‌ولای و شیب‌دار به محوطه سکوی ۱۴۰ متری در عمق ۲۲ متری زمین می‌رسیم. سکوا آماده است و کارگران مشغول باز کردن داربست‌ها هستند. مشاور پروژه توضیح می‌دهد که کار از نظر ساختمانی ۸۱ درصد و از نظر تجهیزاتی ۸۳ درصد پیشرفت کرده است؛ هواسازهای داخل تونل و ایستگاه نصب شده و پله‌های برقی هم هفته آینده نصب می‌شوند. با این توضیحات تشکری هاشمی توصیه می‌کند با توجه به همجواری ایستگاه با بوستان مریم مقدس، در فضاسازی محوطه از آیات قرآنی درباره حضرت مریم (س) استفاده شود.



## نصب نماد سرپاز مقصد پایانی: ایستگاه سرپاز

محوطه کارگاهی ایستگاه متروی سرپاز در مجاورت متروی شهید صیاد شیرازی، آخرین مقصد بازدید است. از ورودی خیابان باباخانلو و محل گالری مترو وارد می‌شویم و در مسیر خاکی با شیب تند به عمق ۲۰ متری زمین می‌رسیم؛ سپس به سالن بزرگ فروش بلیت هدایت می‌شویم. سر تاسر فضا مملو از غبار است. کارگران روی داربست‌ها مشغول کارند. مشاور پروژه توضیح می‌دهد که پیشرفت ساختمانی ایستگاه حدود ۷۵ درصد و پیشرفت تجهیزاتی ۸۳ درصد است و ادامه می‌دهد: خرید پله‌برقی‌ها انجام شده و در صورتی که خردادماه به دست‌مان برسد، تیرماه ایستگاه آماده بهره‌برداری است. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر به مشاوران توصیه می‌کند با توجه به اینکه نام این ایستگاه سرپاز است، نمادی از سرپازان شجاع مدافع وطن در آن نصب شود.



## کدام ایستگاه‌های خطوط ۶ و ۷ امسال به بهره‌برداری می‌رسند؟

- نام ایستگاه: تختی  
زمان بهره‌برداری: خردادماه
- نام ایستگاه: سرپاز  
زمان بهره‌برداری: تیرماه
- نام ایستگاه: مریم مقدس  
زمان بهره‌برداری: خردادماه
- نام ایستگاه: میدان چشمه‌علی  
زمان بهره‌برداری: اسفندماه
- نام ایستگاه: ابن بابویه  
زمان بهره‌برداری: اسفندماه
- نام ایستگاه: میدان حضرت عبدالعظیم (ع)  
زمان بهره‌برداری: اسفندماه
- نام ایستگاه: حرم حضرت عبدالعظیم (ع)  
زمان بهره‌برداری: اسفندماه

## گزارش پرسا نوری روزنامه‌نگار

روز گذشته سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران و معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار تهران و مدیران مترو از روند توسعه ایستگاه‌های خطوط ۶ و ۷ مترو بازدید کردند. قبل از شروع بازدید در جلسه‌ای گزارشی از آخرین وضعیت ایستگاه‌های در حال ساخت خطوط مترو ارائه و اعلام شد که طبق برنامه‌ریزی‌ها و در صورت تأمین اعتبار، در ماه‌های آینده ۱۷ ایستگاه در خطوط ۶ و ۷ تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد. این بازدید چطور برگزار شد؟



## بزرگ‌ترین ایستگاه مترو مقصد اول: ایستگاه ورزشگاه تختی

ساعت ۷ صبح و نخستین مقصدمان ایستگاه ورزشگاه تختی در خط ۷ متروی تهران است؛ ایستگاهی با ۳۸۸ متر طول که عنوان بزرگ‌ترین ایستگاه متروی پایتخت را به آن داده‌اند. پیش از ورود به محوطه کارگاهی، کلاه ایمنی و ماسک در اختیار بازدیدکنندگان قرار می‌گیرد. پس از عبور از شیبی ملایم وارد تونل می‌شویم. در همه بخش‌های تونل تابلوهای هشدار ایمنی نصب شده تا رعایت ایمنی را به کارگران یادآوری کند. صدای دستگاه‌های جوشکاری و فرزکاری فضا را پر کرده است. سپس تونل سکور قرار دارد. سکو به‌صورت جزیره‌ای ساخته شده و طول و عرضش بزرگ‌تر از ایستگاه‌های دیگر است. مشاور پروژه توضیح می‌دهد: سفت‌کاری ایستگاه تمام شده و پروژه در مرحله نازک‌کاری و ریل‌گذاری است و اردیبهشت‌ماه هم تست گرم انجام می‌شود. او ادامه می‌دهد: ظرفیت روزانه پذیرش مسافر در این ایستگاه ۲۰ هزار نفر است. تشکری هاشمی تأکید می‌کند ظرفیت ایستگاه به گونه‌ای باشد که ظرفیت پذیرش مراجع کاندگان ورزشگاه پس از پایان مسابقات ورزشی را داشته باشد.



**خداقوت به دست اندرکاران مترو**  
هر چند با پیاده‌روی چندساعته در عمق زمین و حضور در فضای مملو از سروصدا و گردوغبار حساسی خسته و خاک‌لود شده‌ایم، اما ارزش زحمت کارگران و دست‌اندرکاران شرکت مترو بیش از گذشته مشخص شده و با یک خداقوت از آنها خداقوتی می‌کنیم.

